
1 

 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

ĀRKĀRTAS  

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 

2015.gada 23.jūlijā       Nr.11    Plkst. 13:50 

Norises vieta: Pils ielā 2, Smiltenē 

 

Piedalās  

Deputāti: I.Vergina, G.Mangale, I.Raiskuma, A.Lācis, K.Putrālis, O.Putrālis, 

G.Kukainis, V.Tralla, A.Veldre 

 

Darbinieki: juriste S.Mickeviča, izpilddirektors K.Lapiņš, BJIIC vadītāja I.Sīmane 

 

Žurnālisti: S.Pētersone 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs G.Kukainis 

 

Sēdi protokolē sabiedrisko attiecību speciāliste A.Smalkā-Boriseviča 

 

Domes priekšsēdētājs G.Kukainis lūdz apstiprināt domes sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm par (I.Vergina, G.Mangale, I.Raiskuma, A.Lācis, 

K.Putrālis, O.Putrālis, G.Kukainis, V.Tralla, A.Veldre), pret nav, atturas nav, 

Smiltenes novada dome NOLEMJ: 

Apstiprināt sēdes darba kārtību 

1. Par piedalīšanos izsolē 

G.Kukainis 
 

1.§. 

Par piedalīšanos izsolē 

G.Kukainis, I.Sīmane 

 

G.Kukainis izklāsta ideju par automodelisma trases iegādi, kas ir bijusi Valmieras 

BJIC Vinda īpašumā. Ir jāpiedalās izsolē, lai iegādātos šo trasi un ir jāpilnvaro 

persona, kura piedalīsies izsolē.Izsolei jāpiesakās līdz 27.jūlijam, lai varētu piedalīties 

un to iegādāties mūsu BJIIC. Izglītības attīstības plānā esam likšu uzsvaru uz bērnu 

interešu izglītību un varam daļēji to realizēt un paplašināt mūsu bērnu iespējas BJIIC. 

Ierosinājums pilnvarot Smiltenes BJIIC vadītāju Ingu Sīmani piedalīties izsolē, 

maksimālā solīšanas summa 1500 Eur, sākumcena 1000 Eur, solis 20 Eur. 

O.Putrālis: Varbūt var iepazīstināt ar trasi, lai ir saprotams, par ko mēs runājam – vai 

tas ir kas moderns. 



2 

 

I.Sīmane: Tā ir tikai trase. Tas mums būs sākumposms, lai varētu uzsākt auto 

modelismu.  

G.Kukainis: Valmierā jaunā trase tiek iegādāta par vairākiem tūkstošiem. Ar mani 

sazinājās D.Sirmais un piedāvāja. Tā ir mūsu iespēja BJIIC attīstīties un piedāvāt 

bērniem iespēju piedalīties šādas sacensībās. Trase ir laba, lai sāktu automodelismu. 

I.Sīmane: Vajadzīgi paši modelīši, ko gatavo bērni, bet ir nepieciešams cilvēks, kurš 

strādās. Ir jau bērni, kuri to gribētu darīt un šī summa nav tik liela. Smiltenes 

tehnikumā ir divi audzēkņi, kuri Valmierā ir nodarbojušies ar automodelismu, kuri 

varētu arī iesaistīties un palīdzēt. 

O.Putrālis: mums ir nepieciešams cilvēks ar pedagoģisko izglītību? 

I.Sīmane: Principā jā, bet zinu, ka ir arī entuziasti, kas ar to nodarbojas un nav ar 

pedagoģisko izglītību.  

O.Putrālis: Kur mums atradīsies trase? 

I.Sīmane: Es ceru, ka būs jauniešu centrā „Miteklis”, jo tur telpa ir atbilstoša. 

O.Putrālis: Tad jau tur esošās lietas – tenisa galdi un pārējās, tiks vāktas ārā. 

I.Sīmane: Trases garums 33m. 

G.Kukainis: Mums šobrīd jādiskutē par trases iegādi, nevis par tehniskām lietām – 

telpu atradīsim, galvenais ir šobrīd piedalīties izsolē. 

I.Vergina: šobrīd ir arī konkurss saistībā ar fiziku par auto modelismu un tas varētu 

būt labi skolas vecuma bērniem, kuri varētu iesaistīties. Šie konkursi notiek Rīgā. 

Debatēs piedalās O.Putrālis, I.Vergina, G.Kukainis, I.Sīmane 

G.Mangale: domāju, ka šī nav tā lielākā summa un veicinātu atbalstīt šo ideju. 

Nedomāju, ka mēs neatradīsim cilvēku, kurš gribēs ar to strādāt. 

A.Veldre: Pievienojos šim viedoklim, mēs vienmēr runājam, ka nav iespēju, bet 

šobrīd mums ir iespēja, tāpēc jāmēģina, lai saprastu un tas bērniem patiks. Un varbūt 

nākotnē meklēsim vēl papildus iespējas kā to attīstīt, tāpat kā Valmiera. 

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm par (I.Vergina, G.Mangale, I.Raiskuma, A.Lācis, 

K.Putrālis, G.Kukainis, V.Tralla, A.Veldre), pret - nav, atturas 1 (O.Putrālis), 

Smiltenes novada dome pieņem lēmumu: 

 

1.§. 

Par kustamās mantas – automodelisma trases iegādi izsolē 

G.Kukainis 

 

Izskatot Smiltenes novada domē saņemto Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu 

izglītības centra direktores I.Sīmanes priekšlikumu, noklausoties Smiltenes novada 

domes priekšsēdētāja G.Kukaiņa ziņojumu, ņemot vērā „Izglītības attīstības plānu 

Smiltenes novadā 2015. - 2020. gadam” Stratēģiskās daļas – izglītības attīstības mērķi 

Smiltenes novadā, sadaļu - Galvenie mērķi darbībai – interešu izglītības pieejamība 

3.2. punktu – tehniskās jaunrades apguves iespējas, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 21. 

panta otro daļu, un ņemot vērā domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu 

pastāvīgās komitejas 22.07.2015. atzinumu (protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 8 

balsīm par (I.Vergina, G.Mangale, I.Raiskuma, A.Lācis, K.Putrālis, G.Kukainis, 

V.Tralla, A.Veldre), pret - nav, atturas 1 (O.Putrālis), Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iegādāties izsolē kustamo mantu – automodelisma trasi, kas sastāv no trases, 

kas ir 33,5 m garumā, 1,10 m platumā, distance starp celiņiem 11 cm, un 

aprīkojuma – apļu skaitīšanas sistēmas „ATIS”, trases elektro barošanas bloka 



3 

 

„Power supply 170A 13V, jo nekustamais īpašums nepieciešams likuma „Par 

pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4.punktā noteikto pašvaldības autonomo 

funkciju - gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību 

nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; 

pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un 

audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību 

un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.) izpildei, tādējādi 

nodrošinot Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centra piedāvāto 

programmu skaita pilnveidošanu, nodrošinot tehniskās jaunrades apguves 

iespējas, radošās industrijas un tehniskās jaunrades programmu attīstību. 

2. Pilnvarot Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centra direktori Ingu 

Sīmani, p.k. 100767-12258, Smiltenes novada domes vārdā līdz 2015.gada 

27.jūlijam reģistrēties izsolei un piedalīties Valmieras pilsētas pašvaldības 

atsavināmās kustamās mantas – automodelisma trases rīkotajā izsolē 2015. gada 

29.jūlijā, plkst.17, Valmieras pilsētas pašvaldībā, Lāčplēša ielā 2, Valmierā, 

1.stāva zālē un veikt visas izsoles dalībniekam piešķirtās procesuālās darbības 

(reģistrēties izsolei, iesniegt un saņemt dokumentus, parakstīties uz dokumentiem, 

kas saistīti ar izsoli, solīt izsolē līdz šī lēmuma 3.punktā noteiktajai summai, 

parakstīt izsoles aktu, kā arī veikt citas procesuālās darbības). 

3. Noteikt kustamās mantas – automodelisma trases iegādes izsolē maksimālo 

solīšanas summu ne vairāk kā 1500,00 euro (viens tūkstotis pieci smti euro). 

4. Noteikt, ka kustamās mantas – automodelisma trases iegādei nepieciešamie 

līdzekļi tiek nodrošināti no Smiltenes novada pašvaldības pamatbudžeta. 

5. Uzdot Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centra direktorei Ingai 

Sīmanei veikt visas nepieciešamās darbības, lai pieteiktos dalībai un piedalītos 

izsolē. 

6. Noteikt, ka iegādes izdevumi par pieteikumu (izsoles dalībnieka reģistrācijas 

maksa, izsoles nodrošinājuma maksa) tiek apmaksāti no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Sēde slēgta plkst.14.10. 

 

Sēdi vadīja  

Domes priekšsēdētājs     G.Kukainis ____________________ 

 

 

Sēdi protokolēja     A.Smalkā-Boriseviča ____________ 
 

 


